
Sídlo: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 tel.: +420 236 00 4844 

Pracoviště a podatelna: Jungmannova 29, 111 21  Praha 1 fax : +420 236 00 7045 

e-mail: Jitka.Cerna@praha.eu  

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

ODBOR STAVEBNÍ A ÚZEMNÍHO PLÁNU  
*MHMPXP0LAZ2G* 

*MHMPXP0LAZ2G* 

 

 

 

Váš dopis zn.: OSI.Radl.p.537/3-758/2013-Kaj-

UR 

Vyřizuje Praha 

Naše sp.zn.: S-MHMP 1161141/2014/SUP/Če JUDr. Jitka Černá 20.11.2014 

Č.j.: MHMP 1661865/2014   
 

 

 

Věc: seznámení s doplněnými podklady  

  

 

 

V souvislosti s přezkoumáváním územního rozhodnutí Úřadu městské části Praha 5, 

odboru stavebního a infrastruktury, (dále jen stavební úřad) čj. OSI.Radl.p.537/3-75/2013-

Jak-UR ze dne 7.5.2014 o umístění stavby dvou STL plynovodních řadů a navazujících 

přípojek na pozemcích č. parc. 537/3, 534/1, 536/1, 540, 541, 233/2, 233/1 v k.ú. Radlice 

a č. par. 2034/1 v k.ú. Košíře v Praze 5, byla odvolatelem Ing. Milošem Krupičkou 

uplatněna v odvolání námitka vůči závaznému stanovisku dotčeného správního orgánu 

Magistrátu hl. m. Prahy, odboru dopravních agend. Magistrát hl. m. Prahy, odbor stavební 

a územního plánu (dále jen odvolací orgán) si proto vyžádal ve smyslu ustanovení 

§ 149 odst. 4 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, od Ministerstva dopravy změnu nebo 

potvrzení závazného stanoviska Magistrátu hl. m. Prahy, odboru dopravních agend, vydaného 

pod  sp.zn. S- MHMP 1001331/2013; MHMP-1012057/2013/ODA-O4/Jv ze dne 4.9.2013.  

 

K žádosti odvolacího orgánu Ministerstvo dopravy sdělilo, že citované stanovisko 

nemůže mít charakter závazného stanoviska, neboť to, může vydat jen věcně a místně 

příslušný správní orgán, kterým je v daném případě Úřad městské části Praha 5. Současně 

ministerstvo sdělilo, že „ ….. pro posouzení námitek odvolatelů může být rozhodné 

přezkoumání rozhodnutí a stanovisek, které v dané věci vydal Úřad městské části Praha 5 

(č.j. MC05 50347/2013/ODP/kov z 5.9.2013), který je věcně a místně příslušným silničním 

správním úřadem ve věcech dotčených pozemních komunikací. Toto přezkoumání však musí 

zajistit odbor dopravních agend MHMP a nikoliv zdejší ministerstvo.“ 

 

Na základě citovaného sdělení Ministerstva dopravy si odvolací orgán vyžádal 

vyjádření Magistrátu hl. m. Prahy, odboru dopravních agend, který sdělením vydaným 

pod čj.  sp.zn. S-MHMP 1378143/2014; čj. MHMP-1508237/2014/ODA-O4/Jv uvedl, že „ 

…..potvrzuje závazné stanovisko odboru dopravy ÚMČ Prahy 5, č.j. MC05 

50347/2013/ODP/Kov ze dne 5.9.2013, které bylo vydáno ve věci územního řízení o umístění 

stavby „STL plynovodní řad a přípojky v ul. Na Farkáně I, Na Farkáně II a Peroutkova“ 

a napadeno odvolatelem Ing. Milošem Krupičkou, …“.  

  

 



Č.j. MHMP 1661865/2014  

str. 2 

V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu odvolací orgán tímto sdělením 

seznamuje účastníky řízení s doplněnými podklady, které v příloze zasílá. Současně 

sděluje, že k jejich obsahu se účastníci řízení mohou vyjádřit písemně na adresu Magistrát 

hlavního města Prahy, odbor stavební a územního plánu, Jungmannova  29, Praha 1, 

do 10 dnů ode dne doručení.  

 

Ing. Markéta Vacínová 

vedoucí oddělení metodiky  

odboru stavebního a územního plánu 

 

 

 

Příloha   

kopie sdělení Ministerstva dopravy 

kopie sdělení MHMP odboru dopravních agend 

 

 

 

 

Obdrží: 

 

1. JUDr. Vladimír Lederer, Národní č.p. 364/39, 110 00  Praha 1-Staré Město 

2. Ing. Miloš Krupička, náměstí Na Farkáně č.p. 128/7, 150 00  Praha 5-Radlice 

3. Magistrát hlavního města Prahy, úřední deska, Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-

Staré Město 

4. Úřad městské části Praha 5, úřední deska, IDDS: yctbyzq 

 sídlo: náměstí 14. října č.p. 1381/4, Smíchov, 150 00  Praha 5 

 

Na vědomí 

5., 6. SUP/Če 

 
 


		2014-11-20T15:03:58+0100
	Ing. Markéta Vacínová
	vedoucí oddělení metodiky




